2

ПРОТОКОЛ № 324
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА
г. Санкт-Петербург       	                      26 января 2021 года.

Все члены Совета Союза извещены о повестке дня заседания Совета, доведена необходимая информация для принятия решений, членам совета предоставлены все материалы, на основании которых должны быть приняты решения.
Заседание Совета Союза по вопросам повестки дня будет проведено путем заочного голосования.
В проведении Совета Союза приняли участие:
· БАБЕНКО Иван Владимирович;
· ДЕНЬКОВИЧ Виктор Сергеевич;
· ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
· ИСАКОВ Евгений Юрьевич;
· МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
· НОВИЦКАЯ Татьяна Борисовна;
· ОСМАНОВА Венера Тельмановна;
· ПУШНОВА Екатерина Сергеевна;
· СИЧЕВОЙ Константин Михайлович;
· СОБОЛЬ Александр Михайлович;
· ТИХОВ Сергей Анатольевич;
· ТИХОНОВ Владимир Иванович;
· ЧАЩИН Сергей Михайлович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня
внеочередного заседания Совета Союза АУ «СРО СС»:

	1. Рассмотрение вопроса приема в члены Союза АУ «СРО СС», исключения из членов Союза АУ «СРО СС».

	2. Рассмотрение вопросов внесения изменений во внутренние нормативные документы.

	3. Аккредитация организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС».

	4. Утверждение изменений в штатное расписание исполнительного органа СРО

По 1 вопросу повестки дня
1.1. Постановили:
А. Внести в реестр арбитражных управляющих - членов Союза КОПЫЛЕНКО Владимира Матвеевича (Республика Башкортостан).
Б. Направить материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для включения в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - Единогласно.

1.2. Постановили:
А. Исключить из членов Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» по личному заявлению ГРЕЧАНИКОВА Виталия Анатолиевича.
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для исключения из сводного государственного реестра арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 2 вопросу повестки дня
Постановили:
1. Утвердить новую редакцию Положения о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС».
2. Утвердить новую редакцию Положения о порядке ведения реестра арбитражных управляющих – членов Союза АУ «СРО СС».
3. Утвердить новую редакцию Положения о  страховании ответственности арбитражных управляющих - членов Союза АУ «СРО СС».
4. Утвердить новую редакцию Положения об организации повышения уровня профессиональной подготовки арбитражных управляющих – членов Союза АУ «СРО СС».
5. Утвердить новую редакцию Положения об обработке персональных данных в Союзе АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 3 вопросу повестки дня
3.1. Постановили:
А. Возобновить аккредитацию ООО «СК «Арсенал» при Союзе АУ «СРО СС» для заключения первичных договоров обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего (пункт 1, абзац 1 пункта 2 статьи 24.1 Закона о банкротстве) и дополнительных договоров обязательного страхования ответственности (пункт 2 статьи 24.1 Закона о банкротстве).
Б. Восстановить ООО «СК «Арсенал» в реестре организаций и предпринимателей, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС».
В. Исполнительному органу Союза уведомить арбитражных управляющих – членов Союза.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

[bookmark: _GoBack]3.2. Постановили:
В соответствии с Положением о порядке аккредитации организаций и предпринимателей при Союзе АУ «СРО СС»:
А. Аккредитовать при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица»:
- ООО «Экспертиза Собственности (Архангельск) - по виду деятельности: оценка, по 25.01.2022;
- ООО «Комплексные Бизнес Решения» (Владимир) - по виду деятельности: юридическое сопровождение, с 16.01.2021 по 15.01.2022;
- ООО «Межрегионконсалт» (Орел) - по виду деятельности: организатор торгов, с 30.01.2021 по 29.01.2022;
- ООО «Оптимал Групп» (Москва)  - по виду деятельности: оценка, по 25.01.2022,
Б. ВНЕСТИ указанных лиц в реестр организаций, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По  4  вопросу повестки дня
Постановили:
Согласовать предложения по штатной численности исполнительного органа Союза АУ «СРО СС» с 01.01.2021.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

	Председатель Совета

	А.М. Соболь